stram reparationem fecit. » Hæc verba sunt Augustini, tract. 8 in Joan., n. 1 et 5.

Vers. 14. — *Omnes eiecit de templo, etc.* Longè gravioris criminis rei sunt templorum nostrorum profanatores, in quibus Dei majestas singulari modo residet veraque victima Christus Jesus pro nobis quotidie immolatur : longè gravius Deum offendunt confabulationes inultus, profanæ, criminose ; corporis habitus immodestus, scandalosa nuditates, aspectus impudici, occursum ex conducto in templo Dei, vel negotiorum cænsa, vel peccati, quam animalia sacrificiis destinata eorumque venditio et emptio. Deo insultat, qui in ejus templo nova peccata committit, ubi vetera lacrymis, orationibus, inveniunt sacrificio expianda sunt. *Quid est quod dilectus meus in domo mea fecit scelera multa? Numquid carnes sanctæ auferent à te vitulas tuas in quibus gloriata es?* Jerem. 41, 45.

Vers. 16. — *Nolite facere domum Patris mei, domum negotiationis.* Quidquid religioni, adorationi, Dei cultui, animarum sanctificationi contrarium est ; è templis christianis eliminandum. Qui verbum Dei, sacramentorum administrationem, sacrificium, Dei laudes et orationes vendunt, solo gloriæ humanæ et honorum retributionis et commodorum temporalium intuitu sacrum ministerium exercentes, profani sunt negotiatores sacrilegi, è vero templo ejiciendi. *Qui sunt qui oves vendunt et columbas? Ipsi sunt qui quærant in ecclesiâ, non que Jesu Christi. Venale habent totum, qui nolunt redimiri : emi nolant, et vendere volunt. Nonum est enim eis ut redimantur sanguine Christi, ut perveniatur ad pacem Christi. Quid enim prodest acquirere in hoc seculo quodlibet temporale et transitorium, sive sit pecunia, sive sit voluptas ventris et gutturis, sive sit honor in laude humanâ? Nonne omnia fumus et ventus? Nonne omnia transeunt, currunt? Et vae his que hæserint transeuntibus, quia simul transeunt! Nonne omnia juxta præceptum currens in mare? Et vae qui ceciderit, quia in mare trahetur.* Ergo tenere debemus et omnes affectus à talibus concupiscentiis. Qui talia et querunt, vendunt. Nam et Simon Magus idem volebat emere Spiritum sanctum, quia vendere volebat et Spiritum sanctum : et putabat apostolos mercatores esse, quales Dominus de templo flagello eiecit. De illis erat qui columbas vendunt. Etenim in columbâ et apparuit Spiritus sanctus... *Columba non est venalis : gratis datur, quia gratia vocatur.* » Ita S. Augustinus, tract. 10 in Joan., n. 6.

Vers. 17. — *Recordati sunt verò discipuli ejus quia scriptum est : Zelus domus tuæ comedit me.* « Unusquisque Christianus in membris Christi zelo domus Dei comeditur. Quis comeditur zelo domus Dei : Qui omnia que fortè ibi videt perversa, satagit corrigi, cupit emendari, non quiescit : si emendare non potest, tolerat, genit. Ergo zelus domus Dei comedit te : non enim magis est domus tua, quam